
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

# 

3 

122 

0 

117 

8 

43 

111 

29 

144 

83 

90 

51 

10 

121 

4 

30 

110 

5 

73 

85 

19 

28 

6 

12 

18 

80 

70 

11 

33 

21 

Driver 

Digo Baptista 

Andres Jakos 

Cacá Bueno 

Matias Rossi 

Rafael Suzuki 

Pedro Cardoso 

Rubens Barrichello 

Daniel Serra 

Bruno Baptista 

Gabriel Casagrande 

Ricardo Mauricio 

Átila Abreu 

Ricardo Zonta 

Felipe Baptista 

Julio Campos 

Cesar Ramos 

Felipe Lapenna 

Denis Navarro 

Sergio Jimenez 

Guilherme Salas 

Felipe Massa 

Galid Osman 

Tony Kanaan 

Lucas Foresti 

Allam Khodair 

Marcos Gomes 

Diego Nunes 

Gaetano Di Mauro 

Nelson Piquet Jr 

Thiago Camilo 

Team 

Crown Racing 

Full Time Sports 

Crown Racing 

A Mattheis Vogel Motorsport 

Full Time Bassani 

Crown II Racing 

Full Time Sports 

Eurofarma-RC 

RCM Motorsport 

A Mattheis Vogel Motorsport 

Eurofarma-RC 

Shell V-Power 

RCM Motorsport 

KTF Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Ipiranga Racing 

Hot Car Competições 

Cavaleiro Sports 

Scuderia Chiarelli 

KTF Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Shell V-Power 

Full Time Bassani 

KTF Sports 

Blau Motorsport 

Cavaleiro Sports 

Blau Motorsport 

KTF Sports 

Motul TMG Racing 

Ipiranga Racing 

M 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

Best Lap 

1:21.587 

1:21.637 

1:21.643 

1:21.818 

1:21.855 

1:21.913 

1:21.954 

1:21.958 

1:21.995 

1:22.031 

1:22.103 

1:22.109 

1:22.112 

1:22.162 

1:22.210 

1:22.215 

1:22.224 

1:22.287 

1:22.349 

1:22.351 

1:22.404 

1:22.671 

1:22.707 

1:22.707 

1:22.941 

1:23.080 

1:23.247 

1:23.590 

1:24.880 

1:29.447 

In L 

5 

5 

6 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

5 

5 

4 

3 

4 

3 

5 

5 

6 

5 

4 

6 

5 

3 

5 

5 

5 

4 

5 

4 

3 

Diff 

0.050 

0.056 

0.231 

0.268 

0.326 

0.367 

0.371 

0.408 

0.444 

0.516 

0.522 

0.525 

0.575 

0.623 

0.628 

0.637 

0.700 

0.762 

0.764 

0.817 

1.084 

1.120 

1.120 

1.354 

1.493 

1.660 

2.003 

3.293 

7.860 

Gap 

0.050 

0.006 

0.175 

0.037 

0.058 

0.041 

0.004 

0.037 

0.036 

0.072 

0.006 

0.003 

0.050 

0.048 

0.005 

0.009 

0.063 

0.062 

0.002 

0.053 

0.267 

0.036 

0.234 

0.139 

0.167 

0.343 

1.290 

4.567 

Speed 

155,760 

155,665 

155,653 

155,320 

155,250 

155,140 

155,063 

155,055 

154,985 

154,917 

154,781 

154,770 

154,764 

154,670 

154,580 

154,570 

154,553 

154,435 

154,319 

154,315 

154,216 

153,718 

153,651 

153,651 

153,217 

152,961 

152,654 

152,028 

149,717 

142,073 

S1 

19.762 

19.863 

19.735 

19.925 

19.735 

19.758 

19.841 

19.912 

19.765 

19.882 

19.826 

19.875 

19.860 

19.882 

19.779 

19.758 

19.929 

19.964 

19.892 

19.802 

19.875 

19.893 

19.890 

20.057 

20.136 

19.989 

20.034 

20.136 

20.239 

20.293 

S2 

31.291 

31.288 

31.246 

31.323 

31.301 

31.486 

31.434 

31.306 

31.472 

31.315 

31.433 

31.574 

31.619 

31.693 

31.448 

31.806 

31.551 

31.610 

31.673 

31.789 

31.506 

31.766 

31.411 

31.693 

31.682 

31.655 

31.994 

31.878 

32.227 

34.463 

S3 

30.534 

30.486 

30.662 

30.470 

30.676 

30.669 

30.579 

30.740 

30.586 

30.834 

30.844 

30.660 

30.633 

30.587 

30.790 

30.651 

30.744 

30.713 

30.704 

30.760 

30.926 

30.809 

31.012 

30.850 

31.123 

30.906 

31.219 

30.787 

32.153 

31.515 

Laps 

5 

5 

6 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

5 

5 

4 

3 

4 

4 

5 

5 

6 

5 

4 

6 

5 

4 

5 

5 

5 

4 

5 

4 

3 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 24/09/2022 15:10:45 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Santa Cruz do Sul, 22 a 25 de setembro 

9ª Etapa Stock Car Pro Series 

Q1 

Qualifying (8:00 Time) started at 14:25:03 

Santa Cruz do Sul 3,530 km 

24/09/2022 14:15 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
24/09/2022 15:12:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
24/09/2022 15:13:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
24/09/2022 15:13:39

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
24/09/2022 15:13:51


